[image: image1.jpg]ifW@ﬂmf

£

L

ГУБЕРНАТОР ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
21.10.2010

№ 304-р
О проведении Декады безопасности дорожного движения на территории Томской области
1. В целях снижения уровня дорожной аварийности, тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий и усиления профилактической работы в сфере безопасности дорожного движения на территории Томской области провести с 11 по 21 ноября 2010 года Декаду безопасности дорожного движения.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Декады безопасности дорожного движения на территории Томской области согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Департаменту по информационной политике и работе с общественностью
Администрации Томской области (Борщёва) обеспечить освещение в средствах массовой информации хода подготовки и проведения Декады безопасности дорожного движения на территории Томской области.
4. Рекомендовать  главам  муниципальных  образований  Томской  области провести    комплекс    мероприятий    по    подготовке    и    проведению    Декады безопасности дорожного движения.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора Томской области по вопросам безопасности и управлению делами Сухоплюева Ю.
[image: image2.jpg]

В.М.Кресс
А.А.Альбах
1020ko02.rgp2010
УТВЕРЖДЕН
распоряжением   Губернатора Томской области от 21.10.2010 №304-р
План
мероприятий по подготовке и проведению Декады безопасности
дорожного движения на территории Томской области
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители1
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести пресс-конференцию, на которой осветить цели и задачи Декады безопасности дорожного движения на территории Томской области   (далее   -   Декада   безопасности   дорожного   движения), мероприятий,    посвященных    Дню    памяти    жертв    дорожно-транспортных происшествий (далее - ДТП), а также разъяснить изменения в Правила дорожного движения, вступающие в силу с 20 ноября 2010 года
	Департамент по информационной политике и работе с общественностью Администрации Томской области, УГИБДД УВД по Томской области
	до 10 ноября 2010 года

	2.
	Разработать   совместные   планы   мероприятий   по   подготовке   и проведению Декады безопасности дорожного движения в городских округах и муниципальных районах Томской области
	Органы местного самоуправления
муниципальных образований Томской
области,
отделы внутренних дел УВД по
Томской области
	до 10 ноября 2010 года

	3.
	Обеспечить    освещение    в    средствах    массовой    информации, на   официальных   сайтах   целей   и   задач   Декады   безопасности дорожного  движения,   мероприятий,   посвященных  Дню  памяти жертв ДТП, а также размещение социальной рекламы
	Департамент по информационной политике и работе с общественностью Администрации Томской области, органы местного самоуправления муниципальных образований Томской области,
	до 21 ноября 2010 года

1 Федеральные органы государственной власти, органы местного самоуправления муниципальных образований Томской области и организации привлекаются к реализации настоящего плана по согласованию.
	1
	2
	3
	4

	УГИБДД УВД по Томской области, отделы внутренних дел УВД по Томской области

	4.
	Обеспечить   подготовку   и   распространение    среди   населения специальной    печатной    продукции    по    проведению    Декады безопасности дорожного движения и Дня памяти жертв ДТП
	УГИБДД УВД по Томской области, отделы внутренних дел УВД по Томской области
	до 21 ноября 2010 года

	5.
	Организовать в подведомственных образовательных учреждениях, осуществляющих      подготовку      (переподготовку)      водителей, проведение тематических лекций, показ видеофильмов по вопросам соблюдения     Правил     дорожного     движения,     уважительного отношения  ко  всем участникам  дорожного  движения,  а также по причинам и условиям дорожно-транспортных происшествий
	Управление начального профессионального образования Томской области, региональное отделение ДОСААФ России Томской области
	до 21 ноября 2010 года

	6.
	Организовать   проведение   конкурсных   программ   по   Правилам дорожного   движения   среди   детей   дошкольного   и   школьного возраста,   открытых   тематических   уроков   в   образовательных учреждениях,   родительских  собраний,   бесед   с  родителями,   на которых акцентировать внимание на необходимости соблюдения Правил дорожного движения как гарантии сохранения жизни и здоровья участников дорожного движения, особенно детей
	Департамент общего образования
Томской области,
органы местного самоуправления
муниципальных образований Томской
области,
УГИБДД УВД по Томской области,
отделы внутренних дел УВД
по Томской области
	до 21 ноября 2010 года

	7.
	Организовать   и   провести   молодежные   акции,   направленные на пропаганду безопасности дорожного движения
	Департамент по молодежной политике,
физической культуре и спорту Томской
области,
органы местного самоуправления
муниципальных образований Томской
области
	до 21 ноября 2010 года

	8.
	Организовать     и     провести     профилактическое     мероприятие «Встречная полоса», направленное на снижение количества ДТП, связанных с выездом на полосу, предназначенную для встречного движения.       К      мероприятию      привлекать      представителей общественных организаций, средств массовой информации
	УГИБДД УВД по Томской области,
отделы внутренних дел УВД
по Томской области,
органы местного самоуправления
муниципальных образований Томской
области
	25 - 31 октября 2010 года

3
	1
	2
	3
	4

	9.
	Организовать     и     провести     профилактическое     мероприятие «Скорость», направленное на снижение количества ДТП, связанных с несоблюдением водителями установленного скоростного режима. К     мероприятию     привлекать     представителей     общественных формирований, средств массовой информации
	УГИБДД УВД по Томской области,
отделы внутренних дел УВД
по Томской области,
органы местного самоуправления
муниципальных образований Томской
области
	1 - 7 ноября 2010 года

	10.
	Организовать и провести профилактическое мероприятие «Зебра», направленное на повышение безопасности пешеходов, в том числе детей, пожилых людей и людей с ограниченными возможностями. К     мероприятию     привлекать     представителей     общественных организаций, средств массовой информации
	УГИБДД УВД по Томской области,
отделы внутренних дел УВД
по Томской области,
органы местного самоуправления
муниципальных образований Томской
области
	8-10 ноября 2010 года

	11.
	Организовать     и     провести     профилактическое     мероприятие «Внимание - пешеход!», направленное на повышение культуры поведения на дороге водителей транспортных средств, соблюдение ими Правил дорожного движения вблизи пешеходных переходов. К     мероприятию     привлекать     представителей     общественных организаций, средств массовой информации
	УГИБДД УВД по Томской области,
отделы внутренних дел УВД
по Томской области,
органы местного самоуправления
муниципальных образований Томской
области
	11-14 ноября 2010 года

	12.
	Организовать     и     провести     профилактическое     мероприятие «Вежливый   водитель»,   направленное   на   повышение   культуры взаимоотношений    между    участниками    дорожного    движения. При проведении мероприятия акцентировать внимание водителей транспортных средств на необходимости корректного отношения к молодым (начинающим) водителям. К мероприятию привлекать представителей   общественных   организаций,   средств   массовой информации
	УГИБДД УВД по Томской области,
отделы внутренних дел УВД
по Томской области,
органы местного самоуправления
муниципальных образований Томской
области
	15-20 ноября 2010 года

	13.
	Силами закрепленных сотрудников технического надзора ГИБДД провести в организациях, расположенных на территории Томской области, встречи с трудовыми коллективами, на которых обсудить вопросы соблюдения Правил дорожного движения как водителями, так и пешеходами, разъяснить изменения в Правила дорожного движения, вступающие в силу с 20 ноября 2010 года
	УГИБДД УВД по Томской области, отделы внутренних дел УВД по Томской области
	до 21 ноября 2010 года

	1
	2
	3
	4

	14.
	Провести   проверки   использования   автобусов,   принадлежащих общеобразовательным  учреждениям  и  учреждениям  начального профессионального образования
	Управление Государственного автодорожного надзора по Томской области
	до 21 ноября 2010 года

	15.
	Рассмотреть   вопросы   о   мерах   по   предупреждению   дорожно-транспортного     травматизма     и     итоги     проведения     Декады безопасности    дорожного    движения    на   заседаниях   комиссий по обеспечению безопасности дорожного движения
	Органы местного самоуправления муниципальных образований Томской области
	до 25 ноября 2010 года

	16.
	По итогам проведения Декады безопасности дорожного движения подготовить   и   представить   председателю   областной   комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения обобщенную информацию
	Департамент по информационной
политике и работе с общественностью
Администрации Томской области,
Департамент общего образования
Томской области,
Департамент по молодежной политике,
физической культуре и спорту Томской
области,
Управление начального
профессионального образования
Томской области,
УГИБДД УВД по Томской области,
Управление Государственного
автодорожного надзора по Томской
области,
региональное отделение ДОСААФ
России Томской области,
органы местного самоуправления
муниципальных образований Томской
области
	до 25 ноября 2010 года

[image: image3.jpg]